

جای خوشحالی است که امضاکنندگان بیانیه برخلاف تندروها هستند

**بیانیه ۱۱۰ نفر ابرار تفرقه افکنی میان اصلاح طلبان!**

**آرمان ملی – یاسمین طالقانی:**
نامه‌ای با نام ۱۱۰ فرد که خود را اصلاح طلب می‌دانستند به ابزار همه تندروها به اصلاح طلبان تبدیل شده است. نام اصلاح طلبان خاصی مانند الیاس حضرتی، علی باقری، غلامحسین کرباسچی، الهه کولایی، محمد فاضلی، حمیدرضا جلایی پور، محمدرضا جلایی پور، احمد شیرزاد، مقصود فراستخواه، مهدی غنی، شهاب‌الدین طباطبایی، محمد ترکمان، احمد مازنی و حجت‌ا... میرزایی در آن لیست وجود دارد، اما برخی هم ناشناس هستند. نام این بیانیه روزنه‌گشایی بود و برخی به افراد امضاکننده لیست لقب روزنه‌گشایان دادند! کیهان دیروز نوشت: «انتشار بیانیه ۱۱۰ چهره مطرح اصلاح طلب برای دعوت به مشارکت در انتخابات درست ساعاتی پس از مشارکت افزایشی و معنادار مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن قابل تامل است. مردم با حضور خود، نه تنها پیامی روشن به ضدانقلاب و دشمنان غربی صادر کردند، بلکه محاسبات جاماندگان سیاسی داخلی را هم تصحیح کردند.» کیهان در متن دیگری هم به نقل خواننده خود نوشت: «۱۱۰ فعال اصلاح طلب در

بیانیه‌ای از اصلاح طلبان خواستند در انتخابات پیش رو مشارکت داشته باشند و دیگران را هم دعوت به مشارکت کنند. جای خوشحالی دارد که بر خلاف جریان تندرو اصلاحات که خط تحریم انتخابات را در پیش گرفته، این افراد متوجه شده‌اند کاهش مشارکت انتخاباتی به تشدید تهدیدها و تحریم‌ها علیه ایران و ایرانیان می‌انجامد. حقیقت این است که اگر کسی دغدغه ایران را داشته باشد نمی‌تواند به وضعیت منطقه و شرایط بین‌المللی بی‌تفاوت باشد. «پیش از این هم کیهان در مسیر تفرقه‌افکنی میان اصلاح‌طلبان نوشته بود: «بیانیه جبهه اصلاحات خشک نشده اصلاح طلبان از آن عبور کردند.» روزنامه هم‌میهن می‌گوید: «فعالان اصلاح‌طلبی که با صدور بیانیه، از ارائه فهرست انتخاباتی توسط احزاب همسو حمایت کردند، عملاً موجب موضع رسمی جبهه اصلاحات رفتار کردند.» کیهان پیش از این هم نوشته بود: «اینک، تذبذب و تلون روزنامه اعتماد و الیاس حضرتی را ببینید که مصاحبه با حجاریان و تصریح بر تحریم انتخابات، دیروز تیترب یک روزنامه اعتماد بود امروز قبل آن همین روزنامه بیانیه ۱۱۰ فعال اصلاح طلب علیه تحریم انتخابات و تأکید آنها برای حضور در انتخابات را تیترب یک خود درآهاده بود.» علاوه بر وجود اختلاف

اساسی میان اصلاح طلبان نسبت به حضور در انتخابات، هم‌زمان ادعای دروغ «نامزد نداریم» در ادامه آمده است: «در اردوگاه مدعیان اصلاحات و اعتدال مطرح می‌شود در حالی‌که بر اساس مواحد، اصلاح طلبان برای تمام کرسی‌های مجلس نامزد دارند و در حال فعالیت انتخاباتی‌اند. از میان اصلاح طلبان و اعتدالی‌هایی که از طیف تحریمی جدا شده‌اند، غلامعلی جعفرزاده، نماینده سابق مجلس در گفت‌وگو با روزنامه آرمان ملی، از مشی برخی اصلاح طلبان در تحریم انتخابات انتقاد کرده و می‌گوید: دوستان اصلاح طلبان باید بنده را ببخشند اما من معتقدم منتقل بودن در شان اصلاح طلبی نیست. عضو شورای مرکزی حزب «اعتدال و توسعه» همچنین در پاسخ به اینکه «آیا جریان اعتدالی از این ظرفیت برخوردار است که برای همه مناطق کشور لیست انتخاباتی بدهد؟»، گفت: روی این موضوع کار شده و جریان اعتدالی از این ظرفیت برخوردار است.» اظهارات جعفرزاده تنها واکنش به ادعای «نامزد نداریم» نبود. افراد دیگری از این طیف خلاف این ادعا را تکرار کردند و البته تدارک و فعالیت انتخاباتی طیف اصلاحات اعتدال هم بیانگر کذب بودن نداشتن نامزد است که به این مساله هم می‌پردازیم. علی باقری، عضو جبهه اصلاحات نیز گفته است: بیش از ۱۰۰ نامزد توسعه‌گرا و دموکراسی خواه تأیید صلاحیت شده‌اند. خیرها حاکی است، بخشی از اصلاح طلبان از جمله کارگزاران، اعتدال و توسعه، ندای ایرانیان، خانه کارگر، اعتماد ملی و... در تکاپوی انتخابات هستند و روی بستن لیست‌های انتخاباتی کار می‌کنند. این نکته هم گفتنی است که یکی از دلایل وجود دودستگی مطلق مشارکت یا تحریم در اصلاح طلبان انهدام تشکیلاتی آنان در سال‌های اخیر است که عارف و موسوی لاری، سران دو تشکیلات ارشد این طیف یعنی «شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان – شعسا» و «نهاد اجتماع ساز اصلاح‌طلبان – ناسا» که از سوی برخی عناصر رادیکال مورد همه قرار گرفتند، به نشانه اعتراض استعفا کرده و هر دو تشکل منحل شدند. از این رو، سوال اینجاست که اصلاح طلبان می‌خواهند زیر چتر نظام و قانون اساسی فعالیت کنند یا پادوی آمریکا و اسرائیل باشند؟»

دوشنبه
۱۴۰۲ • ۱۱ • ۳۰
شماره ۱۷۷۲
سال پنجم

۰۹ شعبان ۱۴۴۵ / ۱۹ فوریه ۲۰۲۴

armanmeli.ir

قدرت انتخاب با حضور یک ونیم نامزد برای یک کرسی گرفته می‌شود

## پورمحمدی نزدیک به دایره ناطق، خاتمی، نوری و...؟

◀ **پورمحمدی امروز با پورمحمدی قبل از ۸۷ غریب است**



پورمحمدی پس از تأیید صلاحیتش پیامی را درخود مستتر دارد و آن هم هشدار نسبت به تداوم برخی بی‌تدبیری‌هاست.

◀ **افشای گری پورمحمدی درباره انتخابات ۸۸**

پورمحمدی چند روز قبل به عقب برگشت، در اذعان بسیاری هست که وزیر کشور دولت احمدی نژاد بوداما یکپاره در سال ۸۷ یعنی یکسال مانده به انتخابات ریاست استانی جالش، برکنار شد. در آن زمان، مسئول وقت کمیته استانی جبهه پیروان خط امام و رهبری درباره تغییر وزیر کشور گفته بود: «فکر می‌کنم که وزیرکشور را به دلیل عدم همگرایی برخی برنامه‌های وی با دولت تغییر داده‌اند.» و حالا سال‌ها پس از آن انتخابات پور محمدی می‌گوید: معتقدم اگر در دولت دوم احمدی نژاد بودم، جلوی حوادث سال ۸۸ را با تنظیمات و تدارکی که انجام دادم و قدرت توجیه ملی که در وزارت کشور ایجاد شده بود، می‌توانستم بگیرم و از این تشنجات و ابتلائات در سال ۸۸ تاحجم زیادی جلوگیری کنم. بار دیگر تصریح کرده بود: اینگونه نیست که شما بفرمایید الان کسی آمد و نسبت به برجام فلان گونه صحبت کرد، پس او را بریزیم کنار، او نباید رهبر انتخاب کند! پس رهبر را همان دوستانی انتخاب کنند که یک روز در سیاست، مدیریت، انقلاب و مبارزه نبودند و سرد و گرم دنیا را نخچشیدند!

◀ **دلیل تغییر رفتار پورمحمدی؟**

پورمحمدی را همگان یک چهره آرام و بی‌حاشیه می‌دانند اما در واقعیت او چهره منتقد و به‌رغم دیرکلی جامعه روحانیت، شخصیت مستقلی است که حرف‌هایش را با صدای

«آرمان ملی» مواجهه هم‌زمان قدرت‌های بزرگ در جنگ غزه و اوکراین را بررسی می‌کند

## مشترک در آتش بس غزه؛ منفعت محور در جنگ اوکراین

◀ **بازی‌های پیچیده وبدون دستاورد بایدن**

فلسطین است. حال اینکه این مساله تا چه حد به نتیجه خواهد رسید گذر زمان آن را مشخص خواهد کرد.

◀ **پیشروی روسیه؛ عقب‌نشینی غرب**

شاید زمانی که ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مطمئن از پشتیبانی غرب در مقابل روسیه به جنگ می‌ایستاد به این فکر نبود که شاید در مقطعی غربی‌ها به‌ویژه آمریکا و ناتو سیاست خود را در قبال این کشور و جنگ تغییر دهند و دیگر مثل سابق از این کشور پشتیبانی مالی و نظامی نکنند. لذا بدون در نظرگرفتن این مولفه مهم با تمام قوا به جنگ با روسیه مشغول شد بااین‌امید در موضع ضعف غربی‌ها به کمک وی خواهند آمد. اما روند بازی قدرت آن‌طور که زلنسکی می‌خواست پیش رفت. به این اظهارات نگاه کنید: «آمریکا و غرب شروع به تغییر تاکتیک‌ها در جنگ اوکراین کرده‌اند. بنابراین، در حال حاضر، جنگ در اوکراین در اولویت اهداف نظامی و سیاسی غرب نیست. کمک‌های مالی و نظامی به اوکراین قبلاً کاهش یافته و به صراحت گسترده‌ای به شرق رنج داشته وموجب‌کنشته وزخمی شدن ده‌ها شهروند بی‌گناه فلسطینی شده است. رنج منطقه‌ای است که بیش از یک میلیون آواره در آن حضور دارد و به اذعان خود غربی‌ها حمله اسرائیل به این منطقه می‌تواند زیان‌ها و تلفات جبران‌ناپذیری را به بار بیاورد و از همین‌رو نیز بر اساس گزارش رسانه‌ها بایدن بارها در گفت‌وگوهای تلفنی متفاوت با نتانیاهو از وی بابت این رویکرد انتقاد کرده و او را احقر ثوری بازیگر دیوانه کیسینجر به بررسی نشست. براساس تئوری کیسینجر تئوریسم و استراتژیست مشهور آمریکایی که چند ماه پیش درگذشته و موجب‌کنشته وزخمی شدن آمریکا باید نسبت به واکنش سخت آمریکا همواره در هراس باشد و در جهت خواست آمریکا حرکت کند.» از همین‌رو نیز نتانیاهو بر مبنای شکستی که تاکنون در جنگ غزه از حماس خورده می‌خواهد به هر عنوان با حملات مختلف یک پیروزی برای خود به دست آورد تا هم از حجم انتقادات به خود بکاهد و هم تلاش‌ها برای سرنگونی و کنارزدن خود را تا‌کامم بگذارد. در حقیقت نتانیاهو در ادر قدرت حفظ و نخست‌وزیری‌اش هر نحو ممکن خود را در قدرت حفظ و نخست‌وزیری‌اش را تثبیت کند. هر چند که رویکرد آمریکا نیز بر مبنای تئوری کیسینجر قابل تحلیل است. چنانکه آمریکا با طرح ۲ دولتی دنبال یک دولت قابل کنترل در اسرائیل و دولتی ضعیف در

**آرمان ملی – حمید شجاعی:** نظام بین‌الملل با تحولاتی مختلفی در افضی نقاط خرد روه‌رواست که در این میان دو بحران مهم در منطقه خاورمیانه و اروپای شرقی بیش از سایر تحولات جهان نگاه‌ها را به سمت خود کشیده است. هر چند که اگر بخواهیم به ترتیب اولویت هم نگاه کنیم ابتدا باید به مساله بحران اوکراین که درگیران آن به جنگ اوکراین و روسیه یاد می‌آید اشاره کرد که ماه‌ها تمامی نگاه‌ها را به خود دلایل و آینده این جنگ به بحث و تحلیل می‌نستند. اما صرفاً بحران دیگری در منطقه‌ای دیگر می‌توانست حداقل برای مدتی جنگ روسیه و اوکراین را تحت‌الشعاع قرار دهد. از قضا هم این اتفاق با حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل با عملیات طوفان الاقصی رخ داد و اکنون ماه‌هاست که مساله غزه، جنگ حماس و اسرائیل، ماجرای آتش بس، تلاش برای ایجاد دو کشور اسرائیل و فلسطین و حواشی پیرامون این مساله به‌طور کلی مساله بحران اوکراین و جنگ روسیه علیه اوکراین را تحت‌الشعاع خود قرار داده و بسیاری از تحلیلگران بین‌الملل نیز در اظهارات خود بیشه‌اله غزه و تأثیرات آن را مدنظر قرار می‌دهند تا مساله روسیه و اوکراین. چه اینکه برخی بر این باورند که حتی مساله جنگ غزه بر روی جنگ اوکراین نیز تأثیرگذار است و از این جهت است که قدرت‌های بزرگ نمی‌خواهند هم‌زمان هر دو جنگ را یکی در غزه و دیگری در اوکراین پیش ببرند و در تلاش هستند که در جهت رسیدن دو طرف به آتش بس در جنگ غزه و همچنین ارائه طرح‌ها و پیشنهاداتی از جنس ایجاد ۲ کشور مستقل اسرائیلی و فلسطینی نوعی صلح و سازش را در منطقه خاورمیانه برقرار کنند تا با فرآغ بال به مساله جنگ اوکراین و روسیه رسیدگی کنند. چه اینکه غربی‌ها به‌ویژه آمریکا در طی ماه‌های پیش‌روی میلادی انتخابات مهم ریاست جمهوری خود را نیز در پیش دارد و قدر مسلم بایدن می‌خواهد که تا فرارسیدن انتخابات با‌اتمام هر دو جنگ با حداقل یک جنگ با دستاوردی مطلوب در عرصه سیاست خود در نظر بگیرد. ورقات‌های انتخاباتی برای دور جدید شرکت کند. حال باید دید که تحولات بین‌المللی در خاورمیانه و شرق اروپا به چه سمت و سویی است و قدرت‌های بزرگ چه خواب‌هایی برای آینده این منطقه دیده‌اند.

◀ **نتانیاهو در پی دستاورد در رخ**

زمانی‌که بحث احتمال آتش بس دائمی، مذاکرات اسرائیل

# آرمان ملی

سیاست

گزارش

بررسی تحولات جهان

**از بیانیه گروه ۷ علیه تهران، نادرخواست اسرائیل از عربستان**

بیانیه گروه ۷ در مونیخ علیه ایران، درخواست اسرائیل از عربستان برای عادی‌سازی روابط، هشدار مقام یمنی به آمریکا و انگلیس، حمله دوباره ترامپ به بایدن و مخالفت نتانیاهو با برگزاری انتخابات زودهنگام، از مهم‌ترین خبرها و رویداد‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در ۲۴ ساعت گذشته بوده‌اند.

◀ **بیانیه گروه ۷ در مونیخ علیه ایران**

اعضای گروه ۷، بار دیگر ادعاهایی را درباره نقش منطقه‌ای و برنامه هسته‌ای ایران را تکرار کردند. وزرای خارجه گروه ۷ شامل آمریکا، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس و همچنین مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ گرد هم آمدند. طی بیانیه‌ای که در وبگاه وزارت خارجه ایتالیا به‌عنوان رئیس دوره‌ای این گروه منتشر شده، بار دیگر از ایران خواسته شده «کمک به ارتش روسیه و جنگ تجاروکارانه آن علیه اوکراین» را متوقف کند. آن‌ها همچنین از تمام کشورها خواسته‌اند «تأمین اجزا و قطعات مربوط به برنامه پهپادی ایران» را که ادعا شده متوقف کنند این ادعاها در حالی مطرح شده که ایران بارها اعلام کرده در جنگ اوکراین و روسیه، یک طرف جنگ نیست و این کشورهای غربی هستند که با ارسال سلاح به یک طرف جنگ، ارتش نزع می‌دمند. گروه ۷ با تکرار ادعا درباره نقش منطقه‌ای ایران، مدعی‌شد ادامه ارسال سلاح از ایران برای ارتش یمن نقض قطعنامه ۲۲۱۶ شورای امنیت سازمان ملل است و باعث تشدید تنش‌ها در منطقه می‌شود. ایران در پاسخ به ادعاهای قبلی غربی‌ها، تأکید کرده «نیروی نیابتی» در منطقه ندارد و گروه‌های مقاومت و ارتش یمن بر اساس منافع کشورهای خود اقدام می‌کنند. اعضای گروه ۷ در پایان بر عزم خود مبنی بر اینکه ایران نباید هرگز به سلاح هسته‌ای دست یابد، تأکید کردند. آن‌ها از «تشدید بدون وقفه» در برنامه هسته‌ای ایران که به ادعای آن‌ها هیچ‌گونه توجیه غیرنظامی ندارد و به‌صورت خطرناکی آن را به فعالیت‌های مرتبط با سلاح نزدیک می‌کند، عمیقاً ابراز نگرانی کردند. ایران تاکنون بارها اعلام کرده به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و پیشرفت در برنامه‌های هسته‌ای نیز طبق برجام و به دلیل بدعهدی طرف غربی بوده است. تهران تأکید کرده اقدامات هسته‌ای ایران برگشت‌پذیر بوده و به محض بازگشت غربی‌ها به توافق، این اقدامات به روند گذشته بازمی‌گردد. گروه ۷ در پایان و درباره برنامه هسته‌ای ایران تأکید کردند: «راه حل دیپلماتیک بهترین مسیر برای رسیدگی به نگرانی‌های جهانی است.»

◀ **درخواست اسرائیل از عربستان برای عادی‌سازی روابط**

رئیس رژیم صهیونیستی از عربستان خواست با این رژیم سازش کند. اسحاق هرزگو، رئیس رژیم صهیونیستی در کنفرانس امنیتی مونیخ ا‌عا کرد: از جمله اهداف حمله حماس به اسرائیل، ناکام گذاشتن مذاکرات برای تقویت روابط با ریاض بود. برای همین پیشبرد روابط با عربستان پیروزی بر حماس محسوب می‌شود. به همین دلیل من واقعا اعتقاد دارم که عادی‌سازی روابط با عربستان می‌تواند فرصت تاریخی بسیار مهمی باشد. واشنگتن برای عادی‌سازی روابط میان عربستان و رژیم صهیونیستی تلاش زیادی کرده است و به توافق میان ریاض و تل‌آویو قبل از حمله هفت اکتبر حماس به اراضی اشغالی نزدیک شده بود. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا اکتبر اعلام کرد: بخشی از اهداف حماس به اراضی اشغالی برای ناکام گذاشتن عادی‌سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و عربستان بوده است. اتنونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا اخیراً اظهارداشت: عربستان همچنان به ادامه تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مصمم است، اما این مساله آتش بس در غزه و اجرای راه‌حل تشکیلی دو عربستان تمایل و تصمیم خود را برای ادامه تلاش‌ها در جهت عادی‌سازی روابط با اسرائیل تکرار کرده است. عربستان هنوز به توافق‌های صلح ابراهیم نیبوسته است. سال ۲۰۲۰ امارات و بحرین با میانجی‌گری آمریکا توافق‌های روابط دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی را امضا کردند. از سوی دیگر، اسحاق هرزگوگ درباره دیدار مجرمانه‌اش با محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، نخست‌وزیر قطر در آلمان گفت: نشست بسیار خوبی بود. به‌رغم پیچیدگی‌ها و شرایط سخت تلاش‌های زیادی صورت گرفته است. ما نگران این هستیم که داروهایی که وارد نوار غزه شده، به دست اسرای حل این وضعیت باید ابتدا پرونده اسرا حل شود و هرچه سریع‌تر به منازل خود بازگردند.

◀ **هشدار مقام یمنی به آمریکا و انگلیس**

علی القحوم، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن شنبه شب به آمریکا و انگلیس درباره گسترش درگیری‌ها هشدار داد. علی القحوم گفت: اصرار آمریکا، انگلیس و رژیم) اسرائیل بر ادامه تجاوزات، باعث گسترش درگیری در منطقه خواهد شد. ارتش یمن طی هفته‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی اسرائیلی یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داد. نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی‌که رژیم اسرائیل حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد. نیروهای ارتش یمن تأکید کرده‌اند، کنشگرانی در خلیج عدن و دریای سرخ برای سایر کشتی‌ها آزاد است و آنها از امنیت کامل برخوردارند.